
& 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Народного Собрания (Парламента) 
Карачаево-Черкесской Республики 

О формировании Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики 

В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии 

Карачаево-Черкесской Республики и в соответствии с Федеральным законом 

от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом 

Карачаево-Черкесской Республики от 29 июля 2004 г. № 18-РЗ 

«Об Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики» 

Народное Собрание (Парламент) Карачаево-Черкесской Республики 

постановляет: 

1. В соответствии со статьей 7 Закона Карачаево-Черкесской 

Республики «Об Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской 

Республики» объявить о начале формирования Избирательной комиссии 

Карачаево-Черкесской Республики и установить срок внесения в Народное 

Собрание (Парламент) Карачаево-Черкесской Республики предложений в 

состав Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики 

от политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к 

распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального 

Собрания Российской Федерации, в Народном Собрании (Парламенте) 

Карачаево-Черкесской Республики, а также предложений Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации, предложений других 

политических партий и иных общественных объединений с 27 апреля 2017 

года до 27 мая 2017 года включительно. 



2. Утвердить перечень документов, представляемых кандидатами на 

включение в состав Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской 

Республики, согласно приложению 1. 

3. Утвердить следующие образцы документов, представляемых 

кандидатом в члены Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской 

Республики: 

форму анкеты «Краткие сведения о кандидате в члены Избирательной 

комиссии Карачаево-Черкесской Республики» согласно приложению 2; 

образец письменного согласия гражданина Российской Федерации на 

включение его в состав Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской 

Республики согласно приложению 3; 

образец личного заявления о согласии на обработку персональных 

данных при включении в состав Избирательной комиссии Карачаево-

Черкесской Республики согласно приложению 4. 

4. Поручить Комитету по законодательству и государственному 

строительству Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской 

Республики представить заключение о правомерности участия в 

формировании Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики 

субъектов выдвижения, представивших в Народное Собрание (Парламент) 

Карачаево-Черкесской Республики свои предложения, обобщить 

представленные предложения по кандидатурам в состав Избирательной 

комиссии Карачаево-Черкесской Республики и внести их на рассмотрение 

Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики в срок 

до 15 июня 2017 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Председателя Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской 

Республики. 



6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Народного Собрания (Парламента) 
Карачаево-Черкесской Республики 

город Черкесск 
14 апреля 2017 г. 
№32 

Si УПРАВЛЕНИЕ 
ДОКУМЕНТАЦИОННОГО 

ПСЕСПЕЧЕНИЯ А.И. Иванов 



Приложение 1 

к постановлению Народного Собрания 
(Парламента) Карачаево-Черкесской 
Республики 
от 14 апреля 2017 г. № 32 

Перечень документов, представляемых кандидатами на включение 
в состав Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики 

1. Копия паспорта гражданина Российской Федерации, претендующего 

на включение в состав Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской 

Республики с правом решающего голоса. 

2. Копия документа, подтверждающего наличие образования. 

3. Копия трудовой книжки либо справка с основного места работы, 

подтверждающие место работы или службы. 

4. Две фотографии 3x4. 

5. Анкета «Краткие сведения о кандидате в члены Избирательной 

комиссии Карачаево-Черкесской Республики». 

6. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на 

включение его в состав Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской 

Республики с правом решающего голоса. 

7. Личное заявление о согласии на обработку персональных данных 

при включении в состав Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской 

Республики с правом решающего голоса. 

8. Выписка из протокола политической партии, выдвинувшей списки 

кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, в 

Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики, 

протокола представительного органа муниципального образования, протокола 

Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики предыдущего 

состава, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, 

протоколов других политических партий и иных общественных объединений. 



Приложение 2 

к постановлению Народного Собрания 
(Парламента) 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 14 апреля 2017 г. № 32 

Краткие сведения 
о кандидате в члены Избирательной комиссии 

Карачаево-Черкесской Республики 

1 .Фамилия,имя,отчество 

2.Число,месяц,год 

рождения 

3. Место рождения 

4. Паспортные данные 

(номер паспорта, кем и когда выдан) 

5. Образование 

(указать учебное заведение) 

6. Ученая степень, 
звание 

7. Род занятий, профессия, должность, место работы 

8. Кем представлена 

кандидатура 

9. Принадлежность к партии или иному общественно-политическому 

объединению 

10. Опыт участия в организации и проведении выборов, в том числе в составе 
избирательной комиссии 

(где, когда, в каком качестве) 



11. Адрес постоянного места жительства 

(почтовый индекс, город, улица, дом, корпус, квартира) 

12. Контактные телефоны: дом. , раб. 

моб. 

Дата Подпись кандидата 



Приложение 3 

к постановлению Народного Собрания 
(Парламента) 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 14 апреля 2017 г. № 32 

Образец 
письменного согласия гражданина Российской Федерации на 

включение его в состав Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики 

В Народное Собрание (Парламент) 
Карачаево-Черкесской Республики 
от гражданина Российской 
Федерации 

(фамилия, имя, отчество) 

предложенного для назначения в 
состав Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики 

(наименование субъекта права внесения предложения о 

назначении в состав ИК КЧР) 

заявление. 

Даю согласие на назначение меня членом Избирательной комиссии 

Карачаево-Черкесской Республики с правом решающего голоса. 

С положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об Избирательной комиссии 

Карачаево-Черкесской Республики», регулирующими деятельность членов 

Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики с правом 

решающего голоса, ознакомлен, согласен. 

Подтверждаю, что я не попадаю под ограничения, установленные пунктом 

1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 



8 

4 статьи 8 Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об Избирательной 

комиссии Карачаево-Черкесской Республики». 

О себе сообщаю следующие сведения: 

дата рождения: ; 

место рождения: ; 

имею гражданство Российской Федерации; 

вид документа: 

(паспорт - серия, номер, дата выдачи, кем выдан, код подразделения) 

место работы: 

(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии - род 

занятия, является ли государственным либо муниципальным служащим, указываются 

сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях, без сокращений) 

образование: 

высшее, среднее специальное (техническое), среднее: обязательно указывается (при 

наличии) сведения о юридическом образовании и ученой степени в области права) 

адрес места жительства: 

(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной 

населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира; 

телефон: 

(номер телефона с кодом города) 

(подпись, дата) 



Приложение 4 

к постановлению Народного Собрания 
(Парламента) 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 14 апреля 2017 г. № 32 

Образец 
личного заявления о согласии на обработку персональных данных при 

включении в состав Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики 

В Народное Собрание (Парламент) 
Карачаево-Черкесской Республики 
от гражданина Российской 
Федерации 

(фамилия, имя, отчество) 

зарегистрированного по адресу: 

(адрес регистрации указывается с почтовым индексом) 

паспорт серия № 
выдан 

(дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ) 

заявление. 

Я, (фамилия, имя, отчество), 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» и в целях реализации законодательства 

в области избирательного права и процесса в части осуществления Народным 

Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики своих 

полномочий при формировании Избирательной комиссии Карачаево-

Черкесской Республики по включению меня в состав Избирательной 

комиссии Карачаево-Черкесской Республики даю согласие Народному 

Собранию (Парламенту) Карачаево-Черкесской Республики, расположенному 



10 

по адресу: город Черкесск, ул. Красноармейская, дом 54, на 

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, 

предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона 

от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями о 

фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных в Народное 

Собрание (Парламент) Карачаево-Черкесской Республики в соответствии с 

постановлением Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской 

Республики от 14 апреля 2017 г. № 32. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 

(подпись, дата) 


